РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2015 года
	      № 128
	х. Кугейский

Об утверждении отчетов об исполнении планов реализации
муниципальных программ Ильинского сельского поселения

за первое полугодие 2015 года

В соответствии с пунктом 5.4 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 09.09.2013 года № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчеты об исполнении планов реализации за первое полугодие 2015 года следующих муниципальных программ, согласно приложениям к постановлению:

- «Социальная поддержка граждан»;

- «Благоустройство»;

- «Развитие транспортной системы»

- «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»;

- «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ильинского сельского поселения»;

- «Обеспечение противодействия преступности»;

- «Развитие культуры».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

       Глава Ильинского сельского поселения                                      И.В.Осипов

Приложение 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное  мероприятие:
выплата государственной пенсии за выслугу лет
	Администрация Ильинского сельского поселения
	выполнение в пол​ном объеме соци​альных обяза​тельств перед населе​нием

	01.01.2014
	31.12.2020
	48,0
	15,7

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	Выполнение в полном объеме социальных обязательств Ильинского сельского поселения перед муниципальными служащими

Приложение 2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Благоустройство» за первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Ильинского сельского поселения уровнем освещения улиц
	2014
	2020
	280,1
	156,3
	Один контракт на 280,1 тыс.рублей

	1.1.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышение безопасности населения при посещении кладбищ
	2014
	2020
	29,6
	7,5
	Один контракт на 7,5 тыс.рублей

	1.1.3
	Прочие работы по благоустройству
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Ильинского сельского поселения уровнем благоустройства
	2014
	2020
	77,1
	68,0
	Один контракт на 68,0 тыс.рублей

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	. улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

увеличение доли населения,   предприятий, организаций и предпринимателей, принимающих активное участие в  благоустройстве поселения.

Приложение 3
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы за первое полугодие  2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения
	содержание внутрипоселковых дорог и тротуаров
	2014
	2020
	595,8
	0,0
	-

	1.1.2
	мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения
	отремонтиро​вать 0,6 км внутрипоселковых дорог и тротуаров
	2014
	2020
	0,0
	0,0

	1.1.3
	мероприятия по строительству и реконструкции внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Изготовление ПСД на участок внутрипоселковой дороги
	2014
	2020
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей внутрипоселковых дорог и тротуаров Ильинского сельского поселения

	...

Приложение 4

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	дооснащение противопожарным оборудованием учреждения  культуры Ильинского сельского поселения и администрации поселения»
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Приобретение ранцевых огнетушителей, противопожарных щитов, установка пожарного освещения
	2014
	2020
	20,0
	0,0
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия.

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Ильинского сельского поселения;
	Администрация Ильинского сельского поселения
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Ильинского сельского поселения, а ремонт сирены, приобретение новой
	2014
	2020
	0,0
	0,0
	0

	2.1.2
	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Обучение специалистов администрации при возникновении чрезвычайных ситуаций, проведение тренировок
	2014
	2020
	0,0
	0,0
	0

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	X
	X
	X

	снизить риски возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

улучшить систему информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
провести профилактические мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повысить готовность населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Приложение 5
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ильинского сельского поселения» за первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 («Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Ильинского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышения удовлетворенности населения Ильинского сельского поселения уровнем предоставленных услуг по водоснабжению
	2014
	2020
	0
	0
	0

	1.1.2
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышения уровня газификации Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	0
	0
	0

	1.1.3
	Мероприятие Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения Ильинского сельского поселения, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышения протяженности освещения в населенных пунктах Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	0
	0
	0

	1.1.4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Выполнение отдельных мероприятий для реализации муниципальной программы в целом
	2014
	2020
	85,0
	60,0
	Переданы субсидии МУП «Росинка»

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	улучшение качества воды;

снижение доли утечек и неучтенного расхода воды;

повышение протяженности освещенных улиц Ильинского сельского поселения....

Приложение 6

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение противодействия преступности за первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	вопросы кадровой поли​тики

	Администрация Ильинского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Ильинского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	2014
	2020
	-
	-
	-

	1.1.2
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	реализация анти​коррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов
	2014
	2020
	-
	-
	-

	1.1.3
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления  Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Ильинском сельском поселении  и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного са​моуправления

	2014
	2020
	-
	-
	-

	1.1.4
	создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ильинского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	1.1.5
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Ильинского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Ильинского сельского поселения  по про​тиводействию коррупции
	2014
	2020
	2,00
	0,0
	0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	обеспечение обучения достаточного числа муниципальных служащих по программам противодействия коррупции;

повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения;

принятие нормативных правовых актов  Ильинского сельского поселения по обеспечению реализации муниципальной политики в сфере противодействия коррупции;

проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения и их проектов;

провести не менее 5 мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции

	2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Ильинского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2014
	2020
	3,0
	0,0
	0

	2.1.2
	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	2014
	2020
	-
	-
	-

	2.1.3
	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Ильинского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	X
	X
	X

	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.

Приложение 7

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за первое полугодие 2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	«Обеспечение деятельности сельских домов культуры»
	муниципальные бюджетные учреждения культуры-

МБУК ИСП «Кугейский СДК»

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	2014
	2020
	1511,4
	967,8
	Один контракт на 70,0 тыс.рублей, субсидии на 897,8 тыс.рублей

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры.

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Обеспечение деятельности сельских библиотек
	муниципальные бюджетные учреждения культуры-

МБУК ИСП «Кугейская СБ»
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	2014
	2020
	505,5
	225,8
	Субсидии на 225,8 тыс.рублей

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	X
	X
	X

	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов